АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 марта 2015 № 370

Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

На основании Федерального закона от  29.12.2012  №   273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования от 01.12.2014 № 08-1908 «Об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и приема их на обучение»,   Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новую редакцию Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 24.07.2012 № 1028 (в редакции постановлений: от 27.11.2012 № 1708, от 26.12.2012 № 1964, от 30.07.2013 № 21,от 11.10.2013 № 1566, от 25.10.2013 № 1639, от 12.11.2013 № 1715).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свои правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Е.Н. Васильеву.
 Глава Администрации

 В.Г. Иванов